Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.03.201.98 г.                                  с. Таштып                                 № 79
«О внесении изменений в отдельные

положения Правил землепользования

и застройки, утвержденные решением
Совета Депутатов Таштыпского сельсовета
от 20 декабря 2012 г. №66»

Согласно статье 13.4. пункта 1 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» накопление отходов допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации. В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» в редакции Федерального закона от 31.12.2017 № 503 к полномочиям органов местного городского округа и муниципального района относится создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах, а также схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов. Органы местного самоуправления муниципального района осуществляют указанные полномочия на территории сельских поселений. В связи выше изложенным предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район, село Таштып, ул. Ленина, уч. 95 площадью 120 кв.м. Республика Хакасия, Таштыпский район, село Таштып, ул. Партизанская, уч.64А,  площадью 120 кв.м. Рассмотрев заключение комиссии по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Таштыпского сельсовета. Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 2004 г. № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), уставом Администрации Таштыпского сельсовета от 21.02.2006 г., Администрация Таштыпского сельсовета постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение открытого заседания публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройке утвержденных решением Совета Депутатов Таштыпского сельсовета от 20 декабря 2012 г. № 66.

2. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Таштыпского сельсовета на 11 апреля 2019 года в 15:00 часов по адресу: с. Таштып, ул. Ленина, 35, кааб. 103
- организовать прием письменных предложений и замечаний относительно изменений в Правила землепользования и застройки Таштыпского сельсовета в период проведения публичных слушаний;

- обеспечить обнародование и размещение на официальном Интернет-сайте администрации Таштыпского сельсовета данного постановления;

- обеспечить обнародование и размещение на официальном Интернет-сайте администрации Таштыпского сельсовета проект изменений в Правила землепользования и застройки Таштыпского сельсовета, прилагается.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета С.Н.Юшкова.

Глава Таштыпского сельсовета                                                                        Р.Х.Салимов
Приложение к постановлению

                                                                                                   Главы Таштыпского сельсовета

                                                                                                    От 27.03.2019 №79

                                          ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

в Правила землепользования и застройки муниципального образования Таштыпского сельсовета

1. 1. В зону Л-1 «Ландшафтную» в условно-разрешенный вид использования земельного участка дополнить: создание и содержание земельных участков для размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

2. В зону Р-1 «Рекреационную» в условно-разрешенный вид использования земельного участка дополнить: создание и содержание земельных участков для размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

3. В зону П-3 «Производственно-коммунальные  предприятия IV-V класса вредности» в условно-разрешенный вид использования земельного участка дополнить: создание и содержание земельных участков для размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.